

À Prefeitura Municipal de Quixeré
Comissão Permanente de Licitação
Pregão Presencial nº 2203.01/2018
Data de Abertura: 06 de Abril de 2018 às 09h00min.

1 - Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO PRESENCIAL N° 2203.01/2018, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DIVERSOS (APARELHOS DE MEDIÇÃO E ORIENTAÇÃO, MAQUINAS, UTENSÍLIOS, MOBILIÁRIO EM GERAL, APARELHOS E EQUIPAMENTOS PARA ESPORTE ETC.) E MATERIAL DE CONSUMO (MATERIAL DE CAMA, MESA E BANHO, LIMPEZA, COPA E COZINHA, EDUCATIVO E ESPORTIVO, EXPEDIENTE ETC) A SEREM DESTINADOS AO PROJETO CEI DA COMUNIDADE DE AGUA FRIA E SEDE DO MUNICÍPIO JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DE QUIXERÉ.

2 - Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas neste Pregão Presencial nº 2203.01/2018.

3 - Declaramos ainda que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de Compra.

LOTE 01 - APARELHO DE MEDIÇÃO E ORIENTAÇÃO - PROINFANCIA

Item (ns)	Unidade	Quantidade	Marca	Especificação do Produto	VI. Unitário	VI. Total	Unitário (Extenso)	Total (Extenso)
1	UND	2	Ramusa	BALANÇA DE PRATO, Especificação: modelo: Digital com bateria e memorização e subtração automática da tara; capacidade: 15 kg; dimensões mínimas do prato: 383x248mm; dimensões finais: 105x305x280mm alimentação: 110 - 220 VCA com variação máxima de -15% a +10% -50/60 hz; bateria recarregável, que avisa quando a carga está se esgotando =, autonomia para 80 horas, e recarregador de bateria com seletor de voltagem 110/220V. Visor de cristal líquido garantindo perfeita visualização mesmo em ambientes de iluminação intensa; prato retangular com borda, em material plástico, que amplia a área de pesagem e garante total segurança na operação com mercadorias a granel. Garantia de 12 meses	R\$ 812,00	R\$ 1.624,00	oitocentos e doze reais	mil seiscentos e vinte e quatro reais
Valor Total Lote 01:						R\$ 1.624,00	mil seiscentos e vinte e quatro reais	

LOTE 02 - MAQUINAS UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS - PROINFANCIA

Item (ns)	Unidade	Quantidade	Marca	Especificação do Produto	VI. Unitário	VI. Total	Unitário (Extenso)	Total (Extenso)
2	UND	40	Loren Sid	VENTILADOR DE PAREDE, Especificação: Descrição: material: oscilante parede, aparelho e grade na cor preta; consumo mínimo: 0,13 KW/h, carcaça injetada plástico; Hélice 3 ou 4 pás injetada plástico rotação mino 300 rpm. Max. 1300 rpm, vazão: 1-225 m3/min; Isolamento classe H; tensão 220V; grade com diâmetro mínimo de 60 cm.	R\$ 183,37	R\$ 7.334,80	cento e oitenta e três reais e trinta e sete centavos	sete mil, trezentos e trinta e quatro reais e oitenta centavos

3	UND	6	Agrato	<p>AR CONDICIONADO 18.000 BTU's, Especificação: TIPO SLIT - CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO: 18.000 BTU/H - VOLTAGEM: 220V - FREQUÊNCIA: 60 Hz - POTÊNCIA: APROXIMADAMENTE 1.700 W - CORRENTE ELÉTRICA: 16 A - UNIDADE INTERNA: EVAPORADORA - UNIDADE EXTERNA: CONDENSADORA - ALERTAS ESPECIAIS - DIRECIONAMENTO AUTOMÁTICO - DEFLEXÃO DE AR NA VERTICAL E HORIZONTALCOMPRESSOR TIPO SCROLL - CONTROLE REMOTO - FILTROS ESPECIAIS QUE ELIMINAM ODORES, POEIRA, FUMAÇA E PELOS - CAPACDADE DE NEUTRALIZAR ELEMENTOS NOCIVOS Á SAÚDE HUMANA (FILTROS LAVÁVEIS) - DEVE CONTER: OPERAÇÃO RESFRIAMENTO RÁPIDO, SLEEP, REINÍCIO AUTOMÁTICO, TIMER, OPERAÇÃO AUTOMÁTICA - USAR GÁS QUE NÃO AGRIDA A CAMADA DE OZÔNIO - A UNIDADE EXTERNA, CONDENSADORA, DEVERÁ SER INSTALADA NA FACHADA DO PRÉDIO, SUSPensa, FIXADA COM MÃOS FRANCESAS E COM DISTÂNCIA APROXIMADA DE 2 M DA UNIDADE INERNA EVAPORADORA - GARANTIA DE 12 MESES.</p>	R\$ 2.658,60	R\$ 15.951,60	dois mil, seiscentos e cinquenta e oito reais e sessenta centavos	quinze mil, novecentos e cinquenta e um reais e sessenta centavos
4	UND	2	Agrato	<p>AR CONDICIONADO 9.000 BTU's, Especificação: TIPO SLIT - CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO: 9.000 BTU/H - VOLTAGEM: 220V - FREQUÊNCIA: 60 Hz - POTÊNCIA: APROXIMADAMENTE 950 W - CORRENTE ELÉTRICA: 16 A - UNIDADE INTERNA: EVAPORADORA - UNIDADE EXTERNA: CONDENSADORA - ALERTAS ESPECIAIS - DIRECIONAMENTO AUTOMÁTICO - DEFLEXÃO DE AR NA VERTICAL E HORIZONTALCOMPRESSOR TIPO SCROLL - CONTROLE REMOTO - FILTROS ESPECIAIS QUE ELIMINAM ODORES, POEIRA, FUMAÇA E PELOS - CAPACDADE DE NEUTRALIZAR ELEMENTOS NOCIVOS Á SAÚDE HUMANA (FILTROS LAVÁVEIS) - DEVE CONTER: OPERAÇÃO RESFRIAMENTO RÁPIDO, SLEEP, REINÍCIO AUTOMÁTICO, TIMER, OPERAÇÃO AUTOMÁTICA - USAR GÁS QUE NÃO AGRIDA A CAMADA DE OZÔNIO - A UNIDADE EXTERNA, CONDENSADORA, DEVERÁ SER INSTALADA NA FACHADA DO PRÉDIO, SUSPensa, FIXADA COM MÃOS FRANCESAS E COM DISTÂNCIA APROXIMADA DE 2 M DA UNIDADE INERNA EVAPORADORA - GARANTIA DE 12 MESES.</p>	R\$ 1.538,60	R\$ 3.077,20	mil quinhentos e trinta e oito reais e sessenta centavos	três mil e setenta e sete reais e vinte centavos

5	UND	4	Esmaltec	BEBEDOURO REFRIGERADO PARA GARRAFÃO. Especificação: serve água gelada e natural (3,5 litros/h); controle de temperatura da água gelada; duas torneiras de saída de água, com capacidade para servir água gelada e natural; com suporte para acoplamento de galões de 10 e 20 litros; função liga desliga; sistema de abertura automática do garrafão; baixo consumo de energia nível "A" - Selo PROCEL; Gás refrigerante ecológico; produto certificado pelo INMETRO; cor: branco. dimensões: altura mínima: 960mm; largura mínima: 280mm; voltagem: 220V. Garantia: certificado de garantia mínimo de 01 ano e atender as especificações da NBR NM-IEC 335-1:1998 da ABNT e certificado de conformidade do INMETRO.	R\$ 564,45	R\$ 2.257,80	quinzentos e sessenta e quatro reais e quarenta e cinco centavos	dois mil, duzentos e cinquenta e sete reais e oitenta centavos
Valor Total Lote 02:						R\$ 28.621,40		

vinte e oito mil, seiscentos e vinte e um reais e quarenta centavos

LOTE 03 - APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS - PROINFÂNCIA

Item (ns)	Unidade	Quantidade	Marca	Especificação do Produto	VI. Unitário	VI. Total	Unitário (Extenso)	Total (Extenso)
6	UND	2	Prejeinox	EXAUSTOR. Especificação: material: para fogão industrial de 6 bocas; coifa de parede 60cm com acabamento em aço inox e aba de vidro temperado; função 2x1 podendo ser utilizada tanto como depuradora como exaustora; acompanha 2 filtros de carvão ativado; 2 luminárias de led; capacidade de absorção de 660m3/hora; motor de 170W; nível de ruído maior ou = 43db; saída do duto de 150mm; acabamento da chaminé em aço inox, regulável de 60cm até 1,20m; 3 níveis de velocidade; voltagem 230v; garantia de 12 meses.	R\$ 3.500,00	R\$ 7.000,00	três mil e quinhentos reais	sete mil reais
7	UND	2	Cristal Aço	FOGAO COM 6 BOCAS INDUSTRIAL. Especificação: com capacidade de 300g/h e 3 conjugadas, com queimador de 300g/h; torneiras independentes; grelhas de ferro fundido removíveis de 400mm x 400mm; forno com dimensões internas mínimas de 540mm (largura) x 310mm (altura) 660mm (profundidade), volume 100 litros, consumo 800g/h; pressão de utilização: 2,8kP=280mmca; dimensões aproximadas: 1080x1570x800mm. constituintes: estrutura e demais componentes fabricados integralmente em aço inox 430; 4 pés em perfil "I" de abas iguais de 1x1/8 de espessura, soldado na parte inferior e interna do perfil, tubo de chapa 16 (1,50mm) com 50mm de altura para receber conjunto de ponteiras de alta resistência em poliamida 6.0 (nylon), regulável, com cerca de 50 mm de altura, constituídas por bucha cônica com rosca 7/8 e ponteira de apoio plano. Forno: paredes e tetos duplos de aço inox. Isolados com lâ de vidro; interna chapa 20 (0,90mm) e externa chapa 18 (0,25mm); corpo da porta em chapa de aço inox isolado, com miolo de lâ de vidro. eixo de abertura da porta horizontal, dobradiças reforçadas com mola e puxador metálico; piso em aço inox, removível. Votagem: 220 V. Garantia mínima de 12 meses.	R\$ 4.004,00	R\$ 8.008,00	quatro mil e quatro reais	oito mil e oito reais

8	UND	2	Esmaltec	FREEZER HORIZONTAL - LINHA BRANCA, Especificação: Descrição: material:capacidade bruta de armazenamento: capacidade líquida: 419 litros; faixa de operação (dupla ação): função refrigerada: 2°C a 8°C; função freezer: -18°C a -22°C; dimensões aprox.o produto (externa): 94,4x133,1x69 cm (a x l p); peso aprox. do produto: 69kg; Isento de gás CFC. Tensão: 220 v. Deve conter Pés niveladores, fechadura com chave, dreno de gelo frontal e garantia de 12 meses	R\$ 2.123,83	R\$ 4.247,66	dois mil, cento e vinte e três reais e oitenta e três centavos	quatro mil, duzentos e quarenta e sete reais e sessenta e seis centavos
9	UND	2	Projeinox	GELADEIRA. Especificação: Refrigerador elétrico com capacidade de 1000 litros; possui prateleiras deslizantes de aço trefilado - com gavetas - bandejas de degelo - com porta aproveitável - com luz interna - pés raseiros com rodízio e pés frontais reguláveis - recursos básicos operacionais requeridos: controle de termostato, lâmpada incandescente, pintura em tinta poliácrica ou alquídica melanímica aplicada por processo eletrostático - Tensão 220 V - Todo o equipamento deve vir acompanhado de maieriaí de instrução completo e devidamente embalado - garantia de no mínimo 1 ano contra defeitos de fabricação - Certificado de garantia preenchido com data e número da nota fiscal.	R\$ 9.520,00	R\$ 19.040,00	nove mil, quinhentos e vinte reais	dezenove mil e quarenta reais
10	UND	2	Metvisa	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL, Especificação: Elétrico tipo industrial - copo removível com capacidade mínima de 10 litros - copo e base em aço inox ou alumínio polido - hélices em aço inox - motor monofásico com potência mínima de 0.3 lev. - cobertura de polipropileno - funcionamento com tensão elétrica de 220 V - frequência de 60 Hz - manual de instruções contendo: orientação de instalação, forma de uso correto(operação e controle),regulagem, procedimentos de conservação e limpeza,procedimentos para acionamento de garantia ou assistência técnica - garantia mínima de 12 meses.	R\$ 1.039,50	R\$ 2.079,00	mil e trinta e nove reais e cinquenta centavos	dois mil e setenta e nove reais
11	UND	2	Wallita	LIQUIDIFICADOR DE USO DOMÉSTICO, Especificação: 600W de potência, 5 ajustes de velocidade e um filtro para frutas; capacidade para triturar gelo;painel soft touch, painel com superfície macia e sem aberturas, de limpeza fácil; botão "Easy Clean"; lâminas descartáveis; armazenamento do cabo; Capacidade de 2 litros; tensão de 220 V; garantia de 12 meses.	R\$ 278,60	R\$ 557,20	duzentos e setenta e oito reais e sessenta centavos	quinhentos e cinquenta e sete reais e vinte centavos
12	UND	2	Arge	EXTRATOR DE SUCO DE LARANJA, Especificação: Descrição: material: modelo: industrial; motor de 1/6 HP; rpm (rotações por minuto): 1740; corpo em aço inox e base em nylon; bica, tampa, peneira e copo em alumínio; - macho em plástico; voltagem: bivolt(127/220v); dimensões aproximadas: 7,5x34cm; peso aproximado: 4 Kg. Garantia de 12 meses .	R\$ 350,00	R\$ 700,00	setecentos e cinquenta reais	setecentos reais

13	UND	2	Mallory	BATEDEIRA, Especificação: Potência: 300 W - tensão: 220 V - 5 velocidades e turbo - tigela com capacidade para 13.5 L - giro automático - batedores para massas leves e pesadas - ejetor de batedores - pode ser usada manualmente sem precisar parar o processo - prendedor de fio com comprimento mínimo do cabo de 1.20 m - garantia de 12 meses.	R\$ 125,86	R\$ 251,72	cento e vinte e cinco reais e oitenta e seis centavos	duzentos e cinquenta e um reais e setenta e dois centavos
Valor Total Lote 03:						R\$ 41.883,58		
quarenta e um mil, oitocentos e oitenta e três reais e cinquenta e oito centavos								

LOTE 04 - MOBILIÁRIO EM GERAL - PROINFANCIA

Item (ns)	Unidade	Quantidade	Marca	Especificação do Produto	VI. Unitário	VI. Total	Unitário (Extenso)	Total (Extenso)
14	UND	10	Aço confiança	ARMARIO, Especificação: Descrição: material: fabricação em aço em inox ou em aço esmaltado, altura: 150 cm, profundidade: 40 cm; comprimento: 60 cm	R\$ 512,40	R\$ 5.124,00	quinhentos e doze reais e quarenta centavos	cinco mil, cento e vinte e quatro reais
15	UND	2	Santa clara	ARMARIO DE FARMACIA, Especificação: 6 prateleiras fixas e 5 reguláveis. Portas com fecho magnético e fechadura, equipadas com 2 prateleiras escamoteáveis que funcionam como bancada, 2 cruces verdes e 1 prancha de autocolantes para otimizar a arrumação. Com fechadura (2 chaves incluídas). Medidas: L x P x A (cm): largura: 52; profundidade: 20; altura 54,	R\$ 1.036,00	R\$ 2.072,00	mil e trinta e seis reais	dois mil e setenta e dois reais
16	UND	4	Tela sul	ARMARIO PARA UTENSÍLIOS DE COZINHA, Especificação: em aço inoxidável com três portas superiores. Medida: 120x30x55. Dimensões do tampo: 1.120xa.85xp.53.	R\$ 418,60	R\$ 1.674,40	quatrocentos e dezoito reais e sessenta centavos	mil seiscentos e setenta e quatro reais e quarenta centavos
17	UND	16	Rodial	BERÇO, Especificação: berço com grades em MDF na cor branca acetinada, medindo 130cm de comprimento x 60 cm de largura, com estrado ajustável, sem gavetas; sendo o espaçamento das grades laterais no máximo 6,5cm e o espaçamento entre as grades e o estrado deverá ter no máximo 2,5cm, os cantos, partes protuberantes, cantoneiras, dobradiças e suportes devem ser chanfrados, ou seja, não devem ter pontas nem arestas, para não machucar o bebê ou manipulador; a altura final das grades deverá possuir 60cm a partir do estrado; medidas: altura - 120cm; profundidade - 60cm; comprimento - 121; largura 61	R\$ 302,40	R\$ 4.838,40	trezentos e dois reais e quarenta centavos	quatro mil, oitocentos e trinta e oito reais e quarenta centavos
18	UND	120	Map Móveis	CADEIRA PARA SALA DE AULA - CRIANÇAS DE 2 A 4 ANOS, Especificação: assento e encosto das cadeiras revestidos de laminado melamínico colorido (referencia L 189) e fixados através de rebites POP; estrutura em tubo de 3/4" com soldagem eletrônica, pintura eletrostática na cor branca; cadeira com sapatas em polipropileno copolímero, injetados, na mesma cor e tonalidade da tinta de acabamento, fixadas à estrutura através de encaixe; "parafusos de fixação do tampo, auto-atarrachantes de 3/16" x 3/4", zincados; altura do assento da cadeira ao chão: 29cm; altura total: 59cm; assento da cadeira: 24cm x 24cm; encosto da cadeira: 24cm x 16cm.	R\$ 67,20	R\$ 8.064,00	sessenta e sete reais e vinte centavos	oito mil e sessenta e quatro reais

19	UND	100	Map Móveis	CADEIRA PARA SALA DE AULA - CRIANÇAS DE 4 E 5 ANOS, Especificação: assento e encosto da cadeira revestidos de laminado melamínico de várias cores (amarelo, azul e vermelho) e fixados através de rebites POP; estrutura será em tubo de 3/4" com soldagem eletrônica, pintura eletrostática na cor branca; deve possuir sapatas em polipropileno copolímero, injetados, na mesma cor e tonalidade da tinta de acabamento, fixadas à estrutura através de encaixe; "parafusos de fixação do tampo, auto-atarrachantes de 3/16" x 3/4", zincados; medidas: altura do assento da cadeira ao chão: 37,5cm; alturatototal: 67,5cm; assento da cadeira: 29cm x 27cm; encosto da cadeira: 29cm x 17cm.	R\$ 67,20	R\$ 6.720,00	sessenta e sete reais e vinte centavos	seis mil, setecentos e vinte reais
20	UND	24	Map Móveis	CADEIRA GIRATÓRIA KID'S COLOR PARA MESA DE COMPUTADOR, Especificação: cadeira giratória com assento e encosto estofados em couro ecológicode alta resistência e espuma laminada injetada de 35mm e densidade 55kg/m3; assento com regulagem de altura na estrutura central, encosto com regulagem de profundidade, rodízios de roda dupla, base giratória com 5 eiementos (pés), metálica com capa de polipropileno; proteção plástica nas pontas de cada elemento; cilindro de gás central; canopia plástica de proteção no eixo central; colorida: laranja, pink, azul e verde limão; acessórios: rodas de poliuretano (PU); medidas: dimensões: largura do assento: 39cm; altura: 90cm; profundidade do assento: 37cm; obs; as cadeiras devem ter a certificação da ABNT 13.962 e ter garantia de 5 (cinco) anos.	R\$ 161,00	R\$ 3.864,00	cento e sessenta e um reais	três mil, oitocentos e sessenta e quatro reais
21	UND	24	Map Móveis	CADEIRA PARA BIRÔ (DIREÇÃO, SECRETARIA, PROFESSOR), Especificação: cadeiras giratórias com braços, espaldar médio, assento e encosto em compensado multi laminado anatômico, espuma de poliuretano injetada em densidade de 40 a 50kg/m3, com apoio dorso lombar, com capa de polipropileno anti-alérgico em alta resistência a propagação de rasgos além de baixa deformação. Solidez à luz classe 5, pilling padrão 5, peso 280/290g/m, mecanismo reiax com bloqueio e regulagem permanente-gás, base em aço com 5 hastes, pintura em epóxi pó na cor preta, encosto em 7 posições na altura, rodizio duplos em nylon, revestimento em tecido azul, fogo retardante. Braços reguláveis com alma de aço e apoia braços em poliuretano com regulagem em cinco posições. Medidas 580mm de largura x 580mm de profundidade x 900/1000mm de altura. OBS: as poltronas devem ter a certificação da ABNT 13.962 e ter garantia de 5 (cinco) anos.	R\$ 301,00	R\$ 7.224,00	trezentos e um reais	sete mil, duzentos e vinte e quatro reais

22	UND	20	Map Móveis	CADEIRA PARA SALA DE REUNIÃO, Especificação: cadeira fixa com braço, espaldar médio, assento e encosto em compensado multi laminado anatômico, espuma de poliuretano, injetada em densidade de 40 a 50kg/m3, com apoio dorso lombar, com capa de polipropileno anti-alérgico em alta resistência a propagação de rasgos além de baixa deformação. Solidez à luz classe 5, piEling padrão 5, peso 280/290g/m, base em aço, pintura em epóxi pó na cor preta, encosto fixo, revestimento em tecido fogo retardante, na cor azul. Braços fixos e apoia braços em poliuretano. medidas: 580mm de largura x 580mm de profundidade x 900/1 000mm de altura. OBS: as cadeiras devem ter a certificação da ABNT 13.962 e ter garantia de 5 (cinco) anos.	R\$ 249,20	R\$ 4.984,00	duzentos e quarenta e nove reais e vinte centavos	quatro mil, novecentos e oitenta e quatro reais
23	UND	12	Map Móveis	MESAS E BANCOS PARA REFEITÓRIO INFANTIL, Especificação: Mesa: Tampo: MDF de 15mm, Revestido em Fórmica. Cantos Arredondados, Bordas: Perfil de PVC tipo "T"; Material: Tubo de Aço Redondo, diâmetro 22,22mm (7/8); Tratamento anti ferrugem e corrosão, intura: Epóx-pó, Ponteiros: Externas em Polipropileno Injetado. Dimensões: Comprimento: 1500mm, Profundidade: 600mm, Altura Total: 520mm. Banco: Tampo e Encosto: Material: MDF de 15mm, Rvestido em Fórmica, Cantos Arredondados, Bordas: Perfil de PVC tipo "T". Dimensões: Comprimento: 1500mm, Profundidade: 300mm, Altura até o assento: 300mm, altura total: 580mm. Garantia: 1 ano. 6 mesas e banco com 48 lugares.	R\$ 700,00	R\$ 8.400,00	setecentos reais	oito mil e quatrocentos reais
24	UND	8	C.Freitas	ESPELHO, Especificação: espelho bisotado; medidas: 1,20m de altura por 90cm de largura aproximadamente; moldura em madeira MDF na cor madeira; medidas: 5cm de largura aproximadamente;	R\$ 106,40	R\$ 851,20	cento e seis reais e quarenta centavos	oitocentos e cinquenta e um reais e vinte centavos
25	UND	16	Aço confiança	ESTANTE, Especificação: em aço inoxidável com seis prateleiras reguláveis, medida: 198x92x30, na cor cinza, que suporte uma sobrecarga distribuída de até 25kg por prateleiras.	R\$ 190,19	R\$ 3.043,04	cento e noventa reais e dezoove centavos	três mil e quarenta e três reais e quatro centavos
26	UND	30	Map Móveis	MESA PARA SALA DE AULA - CRIANÇAS DE 2 A 4 ANOS, Especificação: mesa confeccionada em tubo industrial de 1 1/4" com soldagem eletrônica MIG, pintura eletrostática com tratamento anti-ferruginoso na cor branca; tampo em MDF 18mm revestido em laminado melaminico colorido (referencia L 189), com bordas coladas em PVC na cor branca; medidas: altura da mesa: 54cm; tampo da mesa quadrada para 04 lugares: 70cm x 70cm.	R\$ 161,00	R\$ 4.830,00	cento e sessenta e um reais	quatro mil, oitocentos e trinta reais

27	UND	2	Map Móveis	MESA PARA REUNIÃO, Especificação: mesas de reunião oval, medindo 2000x1000x750mm, com tampo em melamina na cor platina, com 25mm de espessura, bordas arredondadas em perfil de PVC preto, 180°, sobre estrutura metálica tubular composta por travessas passacabos, com garra nas extremidades e furos para a passagem de cabos, em chapa de aço, e laterais com colunas duplas e apoio, tipo "mão francesa", em tubos de aço oblongo com ponteiros em poliestireno injetado na cor preta e sapatas niveiadoras; bandeira central em melamina platina com altura final de 50cm, com bordas arredondadas em perfil de PVC 180°, na curva, e acabamento em fita de PVC, nos demais lados, na cor preta; estrutura em aço na cor preta, com tratamento anti-ferrugem de decapagem e fosfatização, seguido pelo processo de pintura eletrostática com tinta híbrida de epóxi com poliéster em pó, com secagem em estufa; 10 lugares.	R\$ 896,00	R\$ 1.792,00	oitocentos e noventa e seis reais	mil setecentos e noventa e dois reais
28	UND	8	Map Móveis	MESA PARA PROFESSOR, Especificação: em madeira MDF de 15mm com tampo e tapa-coxa revestido com madeirado; medidas: 120cm de comprimento; 60cm de largura.	R\$ 182,00	R\$ 1.456,00	cento e oitenta e dois reais	mil quatrocentos e cinquenta e seis reais
29	UND	8	Map Móveis	MESA PARA COMPUTADOR USO ADULTO, Especificação: produzida em 100% MDF com tampos de 25mm de espessura, uma gaveta e tampo deslizante para teclado e mouse; cor: marfim; dimensões: largura: 1150mm, altura 900mm, profundidade 480mm, cubagem 0,065m ³ , peso 33kg, volume 2.	R\$ 203,00	R\$ 1.624,00	duzentos e três reais	mil seiscentos e vinte e quatro reais
30	UND	100	Map Móveis	MESA INDIVIDUAL PARA SALA DE AULA - CRIANÇAS DE 4 A 5 ANOS, Especificação: mesas confeccionadas em tubo industrial de 1 1/4", com soldagem eletrônica MIG, pintura eletrostática com tratamento anti-ferruginoso na cor branca, tampo em DDF revestido em laminado melaminico de várias cores (amarelo, azul e vermelho), encabeçado com fitas de bordo de poliestireno de 1,5mm de espessura na cor preta colado com adesivo "Hot Melting"; medidas: altura da mesa:60cm; tampo da mesa trapezoidal para 01 lugar: base maior - 60cm x base menor - 40cm x largura - 40cm.	R\$ 120,40	R\$ 12.040,00	cento e vinte reais e quarenta centavos	doze mil e quarenta reais

31	UND	4	Bel Móveis	POLTRONA PARA AMAMENTAÇÃO, Especificação: em corino branco com estrutura em madeira de pinus e eucalipto de reflorestamento com imunização contra mofo, cupim e microorganismos. A sustentação do assento e encosto com cintas elásticas de alta resistência. O travamento de estrutura com grampos fixados com grampeadores pneumáticos. Sistema de balanço em madeira com molas fixadas com parafusos, medidas: altura: 100cm; largura: 74cm; profundidade: 80m; altura do assento: 42cm; espaço livre do assento: 47cm de largura pr 47cm profundidade; altura do braço ref. assento: 22cm; espaço livre do encosto: 47cm de largura por 60cm altura; acabamento inferior: tela de Ráfia; Espumas: espuma de poliuretano; assento: densidade D-23; braço: densidade D-20; encostos: densidade D-20.	R\$ 657,86	R\$ 2.631,44	seiscentos e cinquenta e sete reais e oitenta e seis centavos	dois mil, seiscentos e trinta e um reais e quarenta e quatro centavos
32	UND	2	Tatania	QUADRO DE AVISOS CORTIÇA COM MOLDURA DE MADEIRA, Especificação: Descrição: material: quadro com moldura de madeira cedrinho vermelho, lixada e selada; fundo do quadro em chapa de eucatex, base de EVA 10mm e acabamento frontal em cortiça aglomerada e selada; medidas: altural ,20m; largura: 1,50m; madeira: 0,4cm	R\$ 280,00	R\$ 560,00	duzentos e oitenta reais	quinhentos e sessenta reais
33	UND	2	Cort Art	QUADRO DE AVISOS CORTIÇA COM MOLDURA ALUMÍNIO, Especificação: quadro com moldura em alumínio anodizado natural fosco, frisado; Hindo do quadro confeccionado em eucatex, 10mm e acabamento em feltro verde; dimensões: altura 120 cm, largura 90 cm.	R\$ 92,26	R\$ 184,52	noventa e dois reais e vinte e seis centavos	cento e oitenta e quatro reais e cinquenta e dois centavos
Valor Total Lote 04:						R\$ 81.977,00		

oitenta e um mil, novecentos e setenta e sete reais

LOTE 06 - APARE. E EQUIP. P/ESPORTES E DIVERSÕES - PROINFANCIA

Item (ns)	Unidade	Quantidade	Marca	Especificação do Produto	VI. Unitário	VI. Total	Unitário (Extenso)	Total (Extenso)
-----------	---------	------------	-------	--------------------------	--------------	-----------	--------------------	-----------------

35	UND	2	C.Brink	CASINHA PARQUE, Especificação: casinha com piso de madeira de eucalipto suspenso a 1,10m do chão e área de 2,20m x 1,50m; -Telhado: feito em meia-lua de eucalipto com tratamento auto clavo. -Área de ocupação do parque: 15,0m x 5,0m. -Componentes: -Escada de acesso com corrimões, fechado com corda. -Escorregadeira feita de Angelim (madeira de lei) e pintura nas bordas laterais na cor vermelha. -Teia de cordas na cor azul, tipo quadrado de madeira: rede de corda de polipropileno de alta resistência para escalada. -Ponte pêncit de madeira com corrimões laterais e cabo de aço medindo 7 a 8 de diâmetro galvanizado. -2 balanços laterais: de madeira (Angelim) com estrutura em x de madeira de eucalipto tratado, dimensão h = 3 com parafusos galvanizados, e pintura do assento na cor vermelho. - Teleférico: cabo de aço com 0,2cm galvanizado com estrutura em x de madeira de eucalipto tratada e parafusos embutidos e galvanizados com roldanas e meio pneu para criança descer.	R\$ 17.500,00	R\$ 35.000,00	dezessete mil e quinhentos reais	trinta e cinco mil reais
36	UND	2	C.Brink	BANCO COM ENCOSTO, Especificação: Bancos com encosto - Estrutura toda em eucalipto com tratamento auto clave com encosto e assentos nas cores vermelho e amarelo em tábuas de Angelim de 30 cm de largura e parafusos embutidos e galvanizados; Área de ocupação: 0.60 m largura x 1.50 m de comprimento	R\$ 1.120,00	R\$ 2.240,00	mil cento e vinte reais	dois mil, duzentos e quarenta reais
37	UND	2	C.Brink	BALANÇO EM MADEIRA, Especificação: balanço em madeira de eucalipto de 16cm a 18cm de diâmetro com tratamento auto clave e com ferragens de sustentação galvanizadas; Área de ocupação: 2,00mx2,20 altura 1,80m aproximadamente - com 2 banquinhos nas cores vermelho e amarelo com encosto de 1,50m de comprimento por 30cm de profundidade em madeira com estrado para apoio, parafusos embutidos e ferragens galvanizadas.	R\$ 2.100,00	R\$ 4.200,00	dois mil e cem reais	quatro mil e duzentos reais
38	UND	2	C.Brink	CAIXA DE AREIA (SEM AREIA), Especificação: toras de eucalipto com tratamento de autoclave concretadas, de 30cm de altura fora do chão; Área de ocupação oval: 2,50m x 3,50m x 0,30m.	R\$ 4.620,00	R\$ 9.240,00	quatro mil, seiscentos e vinte reais	nove mil, duzentos e quarenta reais
39	UND	2	C.Brink	TÚNEL DE PNEU, Especificação: túnel com madeira de eucalipto com tratamento autoclave e arcos coloridos de pneus composto por 15 arcos com altura 1,0mx0,90m de largura.	R\$ 3.150,00	R\$ 6.300,00	três mil, cento e cinquenta reais	seis mil e trezentos reais
40	UND	2	C.Brink	CAVALINHO DUPLO, Especificação: estrutura de madeira de eucalipto com tratamento auto clave, cada tronco medindo de 16cm a 18cm de diâmetro, ferragens para sustentação e parafusos embutidos galvanizados; - Área de ocupação: 1,50mx2,50m, altura de 1,80m; -2 cavalinhos na cores vermelho e azul de madeira (maçaranduba - madeira de lei) 0,25mx0,90x0,5m.	R\$ 4.060,00	R\$ 8.120,00	quatro mil e sessenta reais	oito mil, cento e vinte reais

41	UND	2	C.Brink	CASA PARA BONECAS, Especificação: estrutura toda em madeira eucalipto com tratamento auto clave, cada tronco medindo 7cm de diâmetro, frente medindo 2,70m com porta de L = 0,35m e H = 1,50m e 2 laterais medindo 2,00m com uma janela em cada lateral.	R\$ 1.120,00	R\$ 2.240,00	mil cento e vinte reais	dois mil, duzentos e quarenta reais
Valor Total Lote 06:						R\$ 67.340,00		

sessenta e sete mil, trezentos e quarenta reais

LOTE 07 - EQUIPAMENTO P/ÁUDIO, VIDEO E FOTO - PROINFANCIA

Item (ns)	Unidade	Quantidade	Marca	Especificação do Produto	VI. Unitário	VI. Total	Unitário (Extenso)	Total (Extenso)
42	UND	2	Lg	APARELHO DE SOM. Especificação: micro system com karaokê, entrada para USB, e para cartão de memória com as seguintes características; entrada USB 1.0/2.0 (full speed); entrada para cartão de memória: MMC, SD, MS; rádio AM e FM estéreo com sintonia digital; compatível com VCD, CD, CD-R, CD-RW; reproduz vídeo no formato MPEG4 e CDs musicais em arquivos MP3 e WMA; saída S-vídeo, vídeo componente, vídeo composto; saída de áudio digital coaxial; dolby digital (AC3) e DTS; função program, repeat, zoom, play, go to, pause e protetor de tela; saída para fones de ouvido; potência: 50W; garantia 12 meses	R\$ 754,60	R\$ 1.509,20	setecentos e cinquenta e quatro reais e sessenta centavos	mil quinhentos e nove reais e vinte centavos
43	UND	2	Panasonic	TELEVISOR LED 32". Especificação: TELA DE 32" - RESOLUÇÃO HD MÍNIMA DE 1366 PONTOS x 768 LINHAS - FORMATO DE TELA: 16:9 WIDESCREEN E FORMATO PADRÃO (4 POR 3) - CONEXÕES MÍNIMAS: 1 ENTRADA PARA PC(RGB), 2 ENTRADAS HDMi, 2 VIDEO COMPONENTE, 1 S VIDEO, 2 ÁUDIO E VIDEO - RCA, 1 SAÍDA DE ÁUDIO, 1 SAÍDA PARA FONE DE OUVIDO - ÂNGULO DE VISÃO MÍNIMO: 176° - BRILHO MÍNIMO: 450 CD/M2 - CONTRASTE MÍNIMO: 8.000:111: DINÂMICO - POTÊNCIA DE ÁUDIO MÍNIMA: 7 W RMS x 2 - EFEITOS DE SOM: SURROUND E ESTÉREO; PREPARADO PARA RECEPÇÃO DIGITAL EM ALTA DEFINIÇÃO ADOTADO NO BRASIL - SISTEMA: PAL-M, PAL-N,NTSC - TENSÃO: AUTOMÁTICO(BIVOLT); CADA TELEVISOR DEVERÁ TER OS SEGUINTE ACESSÓRIOS: CONTRLE REMOTO, CABO DE ALIMENTAÇÃO NATURAL, MANUAL DE INSTRUÇÕES EM PORTUGUÊS, SUPORTE DE MESA E SUPORTE DE PAREDE - GARANTIA DE 12 MESES	R\$ 1.398,60	R\$ 2.797,20	mil trezentos e noventa e oito reais e sessenta centavos	dois mil, setecentos e noventa e sete reais e vinte centavos
Valor Total Lote 07:						R\$ 4.306,40		

quatro mil, trezentos e seis reais e quarenta centavos

LOTE 09 - EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS E ENERGETICOS -PROINFANCIA

Item (ns)	Unidade	Quantidade	Marca	Especificação do Produto	VI. Unitário	VI. Total	Unitário (Extenso)	Total (Extenso)
-----------	---------	------------	-------	--------------------------	--------------	-----------	--------------------	-----------------

46	UND	32	Brasint	<p>COMPUTADOR, Descrição: Computador com processador no mínimo 13 COM GB 1 TB Windows 8, Modelo do Processador 4130 Cache 3M ; Chipset Intel H81 PCH; Memória RAM 4GB HD 1 TB; Placa Mãe Intel H81 PCH Drives DVD-RW; Rede 10/100/1000 Gígbait Som HC audio w/ Waves MaxxAudio 4 ; Memória de vídeo Intel HD Graphics 4400 ; TECLADO; Mouse MOUSE LASER; Sistema Operacional jwindows 8 ;Conexões USB 3.0, (4) USB 2.0, HDMÍ, IVGA, RJ-45 (10/100/1000 Ethernet), 3-stack audio jacks jsupporting 5.1 surround sound/ (1) USB 2.0, MCR 8:1, Mic and Headphone jacks ; Conteúdo da Embalagem 1 Computador com gabinete padrão, adaptador AC, cabo de força, manuais,teclado e mouse. Voltagem Bivolt Dimensões aproximadas do produto (cm) - IAXLXP 26,7x10,2x38,1cm Peso líq. aproximado do produto (kg) 6.36kg; monitor tela plana de cristal líquido de 17". tft active matrix led a nti-reflexo, resolução 1280x900, 16.7 milhões de cores; Garantia do Fornecedor 12 meses.</p>	R\$ 2.884,00	R\$ 92.288,00	dois mil, oitocentos e oitenta e quatro reais	noventa e dois mil, duzentos e oitenta e oito reais
47	UND	32	Bmi	<p>ESTABILIZADOR DE TENSÃO BIVOLT 500Va, Especificação: Bivolt automático:entrada 115/127/220 com seleção automática; saída fixa 115V, com potência de 500VA - 500W. Deverá ter, no mínimo, 04 tomadas de saída padrão - NBR 14136. filtro de linha integrado. Possuir Microrocesorador RISC/FLASH de alta velocidade com 8 estágios de regulação. Fusível rearmável. True RMS: analisa os distúrbios da rede elétrica e possibilita atuação precisa do equipamento. Corrige variação da rede elétrica de entrada de entrada. Derverá ter dispositivo auto teste:ao ser ligado, o estabilizador testará os circuitos internos. Dispor de LED colorido no painel frontal, indicando as condições de funcionamento da rede elétrica - normal alta crítica e baixa crítica. Possuir Chave liga/desliga embutida para evitar o acionamento ou desacionamento acidental. Atender à norma NBR 14373:2006. Obrigatória Certificação do Inmetro. Compatível com impressoras a laser. Proteção eletrônica contra seleção incorreta da tensão de rede; Precisão digital no controle da energia; Desligamento por sobrecarga, curto circuito ou sobre temperatura. Corrente nominal de entrada:4,3A.Faixa dentrada: -95V a 147V. Regulação de Saída: +/- 6. Frequencia de operação: 60Hz. Tempo de Resposta: 1 ciclo de rede(conforme NBR 14373:2006). Rendimento: >96 Distorção Harmônica Típica: 0 (Zero). Proteção contra surtos de tensão. Proteção contra sobre temperatura. Proteção Sobrecarga na Saída.</p>	R\$ 182,00	R\$ 5.824,00	cento e oitenta e dois reais	cinco mil, oitocentos e vinte e quatro reais
48	UND	4	Brother	<p>IMPRESSORA, Especificação: material: Impressora Multifuncional, und (impressora, scanner, copiadora) monocromática, ciclo mensal máximo aproximado de 50.000 paginas x mês. Velocidade 30 PPM A4, 15 PPM até 30PPM carta, processador de 400MHZ, memória padrão 32MB expansível, suporta linguagem PCL 6 e Se, tipos de papel A4, carta, conectividade USB E ETHERNEI 10/100 resolução 1200 X 1200, saída de papel 150 folhas. Garantia de 12 meses.</p>	R\$ 2.515,80	R\$ 10.063,20	dois mil, quinhentos e quinze reais e oitenta centavos	dez mil e sessenta e três reais e vinte centavos
Valor Total Lote 09:						R\$ 108.175,20		